

Høst - I uvanlig fint vær startet hummerfisket med fangst omtrent som i fjor. Grunnet værforholdene holdt naturen seg uvanlig grønn og frodig i starten på oktober, men så kom en uvanlig kraftig kald østlig vind og ødela idyllen. Trærne fikk høstfarge over natta, og sesongen for vedfyring var brått i gang.

Tor D



epost: skatoy.flaskepost@gmail.com
mobil: 90678830

KSM Grønnsaksuppe

KSM har skolehage på en parsell på Grønne Havet.

Den 5. oktober var tiden inne for innhøsting og smaking på resultatet av årets avling. Elevene har jobbet på åkeren både før og etter skoleferien, og har vært godt hjulpet av de ivrige parselldyrkerne Gerd, Tina og Laila. Nå skulle årets innsats markeres med grønnsaksuppe til hele skolen.



Med stor gryte, gass og krabbekoker var det bare å sette i gang. En gruppe med 10 elever, anført av Trine fra skolen, kom kl. 10, og gikk i gang med å vaske, skrelle og kutte poteter, gulrot, kålrot, hodekål, grønnkål, knutekål, purre og løk. Snart putret suppegryta og kl. 12 kom resten av elevene og lærerne og ca 50 spisegjester fikk sitt daglige varme måltid denne dagen servert ute.



Suppa fikk bein å gå på og snart var gryta tom. Alle ungene synes dette var stas og de fleste spiste godt. Trine fortalte at de hadde hatt grønnsaksuppe av og til på menyen tidligere inne på skolen også, men da var det en god del æsj, liker ikke, vil heller ha spagetti osv. å høre fra barna. Vi kjenner jo alle til barns natur, og deres tendens til vegring mot ting de ikke har smakt før, eller mat med «klumper» som må tygges, og tendensen til at

hvis en sier de ikke liker, så følger automatisk en hel skokk unger etter.

Når barna er med på hele prosessen fra frøet i jorda til suppegryta er ferdig er dette trolig god læring i faget mat og helse - en tom gryte og mette, glade og fornøyd barn beviser vel dette?

Drømmefinale for Sørvisprisen 2023

I andrerunden gikk Skåtøy Kafe seirende ut i kampen med Cirkle K. Kragerø og Byggmakker Kragerø om finaleplass for Sørvisprisen 2023. Dermed møter de Smauet med Martin og Helena i finalen i desember.

«Vi synes det er skikkelig gøy at vi er i finalen med Martin og Helena fra Smauet. Vi stemte på dem og de stemte på oss. Vi er gode kolleger og nære venner som bruker hverandre og setter pris på hverandre. Det er veldig hyggelig å dele dette med dem», uttaler trioen på Skåtøy Kafé.

Bak Sørvisprisen står Lokalavisa KV, Kragerø Næringsforening og Sparebanken Sør og de kunne fortelle at fra forslagstillerne manglet det ikke på superlativer:

«Skåtøy Kafé har personlig service og nydelig mat.»; «Det er en fantastisk plass for hele familien, med eget barnebord og stoler.»; «De har masse lokal kjennskap og engasjement, og er flinke til å holde et variert program»; osv.

Slike godord føyer seg pent inn i rekken av positive utsagn hørt fra mange av oss fastboende, våre sommergjester og andre besøkende på Skåtøy i den første sommersesongen for de nye driverne. Vi kan konstatere at svenneprøven er bestått med glans, og trofaste stamgjester har også lagt merke til at dette kommer ikke av seg selv – trioen har stått på fra morgen til kveld sju dager i uka i oppstartsfasen.

I tillegg til heder og ære utgjør Sørvisprisen kr 25 000, som skal gå til velferdstiltak i den aktuelle bedriften. Synes du som jeg at trioen med ansatte på Skåtøy Kafé fortjener en oppmuntring for alt det de har oppnådd på svært kort tid, må vi huske på å stemme på kafeen vår når finalen går av stabelen nærmere jul.



F.v. Nicolai Jørgensen fra KV, Kari-Ane Hiis fra Kragerø Næringsforening, Charlotte Sneve Fredriksen, Susanne Cranner og Jan Cranner fra Skåtøy kafé og Staale Clamer Gundersen fra Sparebanken Sør.

Mer enn service?

Appellerer Smauet og Skåtøy Kafé til publikum for mer enn god service? Jeg tror begge stedene har en ekstra kvalitet ved at de har klart å skape atmosfære og trivsel mer i harmoni med egenart, historie og tradisjoner tuftet på livet i de små forhold i utkantene og i den lille rare byen vår. Dette står i sterk kontrast til årtier der stedsutvikling og investeringer er basert på kommuneplaner preget av en klokkeetro på at alt som er stort er til det beste for oss, når det gjelder utvikling av og investering i tilbud og aktiviteter for fastboende og turister i kommunen vår.

Jeg tror også at tilbud skapt på lokalbefolkningens premisser, med respekt for lokale forhold, og som er trivelige og attraktive for fastboende, også er til beste for turistnæringen.

Mange lokalpatrioter har vært tett på Skåtøy Kafé helt fra starten av. Heidi Felles ønske om å etablere en trivelig møteplass rundt en enkel kafe med rammer av kunst og kultur var nytt og ukjent for lokalbefolkningen i år 2000. I starten så vi på dette som et spennende, men dristig foretak, og mange lokale var nok litt skeptiske til om dette kunne gå bra. I løpet av et år eller to forsvant all skepsis og lokalbefolkningen ble svært glad i både kafe og galleri. Enkelte sa at vi fikk en ny tidsregning på Skåtøy – før og etter kafeen.

Når kafeen ble solgt i 2016, er det i ettetid skremmende å se hvor fort den trivelige møteplassen vår forvitret. Bygget var det samme, mat og drikke kunne vi kjøpe, og det trivelige vertskapet Martin og Helena (nå Smauet) gled fort inn i lokalmiljøet på Skåtøy.

Men bak det hele lå eieren og hans konsern med stor-drifttankegang. Der manglet det både forståelse og respekt for Skåtøys egenart, tradisjoner og kultur.

Verdivalg og satsing endret seg gradvis i en urban retning, fra det enkle, uformelle, barnevennlige godt forankret i vår egen kultur, mot en såkalt mer profesjonell, effektiv og eksklusiv drift med vinkjeller, hovmester, sentralt konsern-bordbestillingssystem osv.

Martin og Helena kastet inn håndkledet etter et par år, og etter hvert følte både fastboende og sommergjester at vi gradvis mistet kafeen vår.

I den grad vi kan stole på tall fra Proff.no, ser vi også at Skåtøy Kafé AS kun gikk med overskudd det første året etter oppkjøpet – nok en indikasjon på at verdi- og veivalg for kafeen kort og godt var feil også i en økonomisk sammenheng.

I mitt enkle skjærgårdshode fortøner det seg helt feil at våre opplevelsestilbud i hele kommunen på død og liv skal ligne mest mulig på Aker Brygge?

Bordbestilling likevel?

Vi savner verken hovmester, bordbestilling eller vinkjeller, men det finnes likevel en godt skjult mulighet for å bestille bord på Skåtøy Kafé! - i alle fall nå utenom den mest hektiske kafe-sesongen.

Det gjelder riktignok kun for et eneste lite bord, og det er plassert i den 150 år gamle potetkjelleren i det som på 18/1900 tallet var skolebygg med lærerbolig.

Kjelleren fikk luke i gulvet og ble til vinkjeller i 2016 – all vinen forsvant med forrige eier, men nå i år ble kjelleren, på oppfordring, utstyrt med et lite bord, levende lys og et par stoler.

En fin intim møteplass for en «date» eller fortrolig samtale. Sist lørdag overasket jeg min Gerd med bordbestilling der til stor glede for oss begge. Som dere ser på dette videoklippet, er det riktig hyggelig der; [Fra Kjelleren](#) Kjelleren var tørr og fin, ikke for kald og matcher godt og vel en Aker Brygge standard. En «Irish Coffee» i kjelleren gjorde godt i en kald skrott etter en tur i sludd og regn over skogen fra Dønвика.



Tor D

Høringsuttalelse i forbindelse med gratis ferje; Skjærgårdsvelene ved Jomfruland, Gumøy, Langøy og Skåtøy Vel; Kragerø 16.10.2023;

Velene er svært takknemlige for løsningen med gratis ferje og ser at det allerede nå fungerer bra i forhold til intensjonen, vi opplever hverdagen vår som enklere. Vi tror bestemt at dette vil styrke intensjonen med ordningen, nemlig å styrke bosettingen på øyene.

Allerede nå ser det ut som biltrafikken har økt betraktelig, og for å lykkes med intensjonen om styrket bosetting på øyene er det viktig at det blir forutsigbarhet for fastboende som er avhengig av å ha med bilen på ferjen. Det er viktig at alle som dag pendler fra øyene og til arbeid utenfor Kragerø/ Kragerø sentrum vet at man kommer seg på jobb. Allerede nå ser vi at dette er en utfordring på Skåtøy.

For fastboende har det også vært en betydelig ekstra kostnad med transport i forbindelse med næring (husbygging, rørlegger, elektriker, vedlikehold av private veier, etc og landbruk).

Blir det betaling i sommer månedene må dette hensyntas.

Innspill/kommentarer til gratis ferjetilbud:

- Kjæretøy; Det utstedes identitetskort/ bostedsbevis for fastboende (uavhengig

av kjøretøy)

- Kjøretøy for fastboende og fastboende næring gratis hele året. Hvis dette ikke kan gjennomføres for næring utover landbruksdrift må perioden for gratis kjøretøy settes fra 1 september til 30 april.

- Det forventes at bilferge tilbudet er likt eller bedre enn dagens.

- Fastboende kjøretøy prioriteres i ferje kø (helt avgjørende for jobb pendlere). Dette kan reguleres ved bruk av identitetskort/bostedsbevis eller app.

- Viktig at det er gratis hele året for alle gående og syklende.

Det er veldig mange usikkerhetsmomenter i forbindelse med gjennomføring og det vil ta noe tid før vi vet mer om virkningen av gratis ferge. Det vi er aller mest bekymret for er at det kuttes i avganger på grunn av manglende finansiering. Hvis intensjonen for ordningen følges, kan en jo stille spørsmål om hvorfor turister/hytteiere skal reise gratis med kjøretøy – økt bil trafikk på øyene er vel heller ikke ønskelig?

Vi foreslår derfor at det allerede i vedtaket i fylkeskommunen fastsettes en dato for evaluering hvor Kragerø kommune samt velforeningene høres.

Gratis ferge

En uhyøytidelig meningsinnhenting blant sommergjestene på Skåtøy.

Først vil vi påpeke at intensjonen fra regjeringen med gratisordningen er å legge til rette og styrke muligheten til å «ta hele landet i bruk». Ordningens intensjon er å gjøre det lettere for fastboende å bli boende på øyer hvor man er avhengig av ferge.

Mange sommergjester har tatt kontakt med oss og påpekt det urimelige i at også de skal få nyte godt av ordningen. Sommergjestene uttrykker viktigheten for dem at det bor folk på øya vår. Fast bosetting er med på å sikre tjenester året rundt, til at kirken drives, at kafeen er åpen i helgene, at skolen er «liv laga», at veien vedlikeholdes for å nevne noe. De vil gjerne være med på å sikre fast bosetting.

Sommergjestene som vi har vært i kontakt med og som også har tatt kontakt på eget initiativ sier til oss at de syntes det er helt greit at de som ferierende betaler for ferga.

Dette til orientering.

Med vennlig hilsen

Randi Roer/ Vidar Ødegård

Fastboende på Skåtøy. 4

Mvh

Skjærgårdsvelene

w/ Jan Petter Abrahamsen, Gumøy Vel

Hold liv i kystkulturen!

Skåtøy kafe holder stort sett åpent i helgene også utenom sesongen. Øyfolket er noenlunde flinke til å stille opp for både en kaffekopp, fredagspils eller middag i løpet av helgen. Det er lurt å sjekke på nett hva som står på menyen og om det er spesielle endringer i åpnings-tider eller andre ting før du drar.

En gjeng øyfolk møtes etter arbeidstid på fredager, for en fredagspils, etter en travel slitsom arbeidsuke, selv om en god del av oss for lengst er pensjonister.

Fast innslag er det også at Skåtøys trofaste badenymfer dukker opp med sjøvann i håret etter et påstått helsebringende bad i Åsvika uansett vær og føre.

Integreringspolitikk?

Nå som det er blitt gratis ferge er det fullt mulig, og egentlig på sin plass at folk fra byen og fastlandet også tar seg en tur til Skåtøy for en fredagspils eller et kafebesøk i helgene.

Der kan de ved selvsyn se, oppleve, og ta del i det øyfolket er opptatt av, og lever for i den stille årstid, - vi skal ta godt imot dere.

Det hadde vært både gøy og givende for oss å mingle litt mer med utenomøys



De "Freshe" og opplagte badenymfene; Tina, Evy, Elisabeth, Randi og Inger Lise, gjenvant raskt varme og livsmot ved et lite kafebesøk etter å ha lauga seg i Åsvika (grunnet tvilsom fotograf ses for anledningen kun armen til Inger Lise denne gangen)

beboere. Verdensproblemer er det jo nok av, som kan løses eller diskuteres over en fredagspils. Eller hva med en kveld med mimring, røverhistorier og skipperskrønner fra både by- og skjærgårdsliv.

Dere oppfordres til å ta en tur på eget initiativ fra fastlandet til Skåtøy kafe, eller er det slik at vi må lage et arrangement og invitere dere?

Det er enkelt å reise mellom byen og Skåtøy, slik Montessori-ungene gjør det

hver dag hele året.

På fredagene er det i alle fall enkelt å returnere til byen fra Skåtøybrygga med hurtigbåt på kveldstid i 7-8 tida og 9-10 tida, og lørdag er det flere muligheter med hurtigbåt begge veier sjekk Fjordbåtselskapets rutetider for både Skåtøy-roa og Skåtøy brygga: **Rutetider**

Det skjer på Skåtøy



Skåtøy Kafe

Kafeen er nå høståpen i helgene

Fredag fra 15 til 21 (Vi serverer pizza)
Lørdag fra 12 til 21 (Kjøkken - 13 til 18)
Søndag fra 12 til 18 (Kjøkken - 13 til 17) —
NB!!!! sjekk hjemmeside for endringer
NB! Lø 28/10 stenger kafeen **kl 16**

Velkommen

Følg kafeen på **Facebook** og **Instagram** for endringer, meny og ting som dukker opp.

Fre 3. nov. kl 19 Konsert med Stian Vågen Nilsen

Konserten er gratis og påmelding til Skåtøy Kafe kreves
Arr: Skåtøy kafé og Skåtøy - Sangpoetenes møtested v/avviklingstyret.
(Som kjent ble Sangpoetene vedtatt nedlagt som egen forening på årsmøtet 21.06.2023 og den tradisjonelle årsmøtekonserten ble utsatt til høsten. Dette er derfor foreningen Sangpoetenes aller siste konsert!)

Lø 18. og 25. nov har kafeen planlagt julebord.

Firma på Skåtøy er invitert spesielt, men ønsker du/ dine, familie/ venner/ klubber/ foreninger osv. er det mulig å henge seg på julebordene - ta kontakt med kafeen!

Info om priser, meny og detaljer kommer etterhvert på nett.

Møteplassen Skåtøy kafe.

Kafeen ønsker innspill fra oss innfødte og andre Skåtøyvenner om temaer, arrangementer og aktiviteter som kan bidra til at kafeen blir vår møteplass hele året.

Tor D

Velkommen til Huskestua på Lokalet

23.okt kl 17.00 Jens Harald Jensen, bilder og foredrag fra Svalbard.

Kommende møter: 13.nov, 4.des.

Sjekk på nett? Tidligere Flaskeposter? Skole?



Skåtøy Kirke



Gudstjenester i Skåtøy kirke.

Søndag 5. november. Allehelgensgudstjeneste kl.17.00.

Prest: Pål Wirkola. /Offer til menighetsarbeidet.

Musikalske innslag med Jorunn Myhre og Terje Tolner..

Velkommen Skåtøy menighetsråd!

Lokalet på Skåtøy - høstprogram (følg med på Facebook?)

– Det blir lynlotteri **fredag 27.okt** med fine høstkasser med hummer og annet snadder oppi som gevinst. Vi kjører rundt på øya fra kl 16.30

Lø 28.okt er det krabbefest, dørene åpner kl 17.

Påmelding til **Elisabeth** (986 39 953) innen ons. 25.okt. 200kr pr.pers.

Det blir den årlige julemessa søndag **26.november fra kl 12.00-16.00**, åresalg, loddsalg, grøt, ertesuppe og mye gode kaker.

Vi setter pris på om noen vil bidra med forskjellige ting som kan selges denne dagen (julekaker, karameller osv) husfliden kommer også, så her kan en gjøre unna litt julegaver!

Lø 2.des planlegges det for en alternativ julemiddag, mer info kommer.

27.januar.2024, håper vi på å stille i stand til fest, det blir konsert/pubkveld. Mer info kommer.

Hilsen styret i Stiftelsen Skåtøylokalet

Andre helårs tilbud, klikk på **blå tekst**)

Filtmakeriet på Skåtøy May Hivstendal (se hjemmeside)

Catering Solutions Helleseng (se hjemmeside)

Eidkilen Bakeri (se facebook, sesongdrift)



Sjekk hjemmeside for detaljer: www.skatoiyifarta.no